REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES

SENATI AKADEMIK

Nt § P/ prot. Tirané mé & 4 . /2 2021
/& VENDIM
Nr. 95 ,daté 20 ./J .2021

“Pér miratimin e nénfushés “Gjuhési” né riorganizimin e programit té studimeve té doktoratés
né “Shkenca Humane, Albanologjike dhe Gjeografike” né Fakultetin e Historisé dhe
Filologjisé té UT-sé, pér vitin akademik 2022-2023”

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té
larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 2/b: neni 35, pika 1: neni 38. pika 1/dh; neni 77 dhe
neni 91, pika 3; VKM nr. 41, daté 24.01.2018, “Pér elementét e programeve (¢ studimit té ofruara
nga institucionet e arsimit ¢ larté”, i ndryshuar; Udhézimin e MASR. nr. 1. daté 14.01.2020 “Per
dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit 1é arsimit té
larté, degéve 1é tyre, njésive kryesore dhe programeve (é studimit. si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
Institucionit 1¢ arsimit ¢ lart¢”. i ndryshuar, Kreu IV, gérma “E”; Udhézimin e MASR, Nr. 10, daté
30.03.2020, “Pér pércaktimin e elementéve pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés té léshuar
nga institucionet e arsimit 1¢ larté dhe procedurés sé regjistrimit té tyre né regjistrin shtetéror té
diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor™, i ndryshuar, Kreu I. pika 2;
Statutin e Universitetit t¢€ Tiranés, neni 31, gérmat “f* dhe “j”, Vendimin e Senatit Akademik t& UT-
s€ nr. 14, dat€ 26.04.2021 si dhe né propozimin e pércjellé nga Fakulteti i Historisé dhe Filologjisé
me shkresén Nr. 439/2 prot., daté¢ 18.11.2021. Senati Akademik i Universitetit t& Tiranés né

mbledhjen e datés L0 / /2 /.2021,
VENDOSI:

1. T¢ miratojé riorganizimin e programit t& studimeve t& doktoratés né “Shkenca Humane.
Albanologjike dhe Gjeografike” (né fushén e shkencave humane sipas manualit té&
FRASCAT-it), né Fakultetin e Historisé dhe Filologjisé t& Universitetit t¢ Tiranés. duke
shtuar edhe nénfushén e méposhtme:

o “Gjuhési”

2. Té& miratojé formén e diplomés pér programin e ciklit té treté t& studimeve t& doktoratés né
Fakultetin e Historisé dhe Filologjisé t¢ UT-sé.
3. Dokumentacioni pérkatés t'i pércillet pér miratim Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit.

4. Pas miratimit t& MAS, sipas pikés 3 t& kétij vendimi, dokumentacioni pérkatés té pércillet
edhe né Qendrén e Shérbimeve Arsimore pér regjistrimin e formés sé diplomés.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré. jpes—
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